
 

 

 
 

 

 
 

Istituto Tecnico Statale Commerciale e per Geometri  

“Eugenio Pantaleo” 
Istituito con D.P.R. n. 1284 DEL 30/09/1953 

80059 Torre del Greco  - Via Cimaglia, 96 – Tel./Fax 081/881.22.41 -  

Cod.Fisc. 80021700630 – Cod. Scuola NATD060002 – Cod. Serale NATD06050B 

NATD060002@istruzione .it; natd060002@pec.istruzione.it - www.itcpantaleo.gov.it   

 

 

Prot. N. 4766/C12                                             Torre del Greco,  06/08/2014 

                       

Agli Atti 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web istituzionale 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 6 legge n. 128/2013 “Contenimento del costo dei libri scolastici e dei materiali didattici 

integrativi”; 

VISTO  il Codice dell'amministrazione digitale (decreto legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.); 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto; 

VISTA  la circolare MIUR  prot. 2581 del  09/04/2014 “Adozioni libri di testo - anno scolastico 

2014/2015.” 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO      il Programma Annuale;  

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44  “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la legge n. 228 del 24/12/2012 (“c.d. legge di stabilità 2013”); 

mailto:natd060002@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

 
 

Istituto Tecnico Statale Commerciale e per Geometri  

“Eugenio Pantaleo” 
Istituito con D.P.R. n. 1284 DEL 30/09/1953 

80059 Torre del Greco  - Via Cimaglia, 96 – Tel./Fax 081/881.22.41 -  

Cod.Fisc. 80021700630 – Cod. Scuola NATD060002 – Cod. Serale NATD06050B 

NATD060002@istruzione .it; natd060002@pec.istruzione.it - www.itcpantaleo.gov.it   

 

VISTO che non sono attive convenzioni Consip con le caratteristiche richieste dalla scuola di 

cui all’art. 26 comma 1 della legge 488/1999 aventi per oggetto beni comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento. 

 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001per la 

realizzazione di Piano di formazione docenti didattico-disciplinare in modalità blended:  

a) Lezioni sull’utilizzo dei nuovi strumenti digitali al servizio della didattica;  

b) Proposta di un ambiente di apprendimento / FAD dinamico e interattivo capace di guidare i 

docenti all’elaborazione di materiali digitali (con tutte le diverse metodologie didattico-

digitali) nelle diverse aree disciplinari; 

c) Attività laboratoriali per formare compiutamente i docenti all’utilizzo dei nuovi strumenti 

digitali al servizio della didattica e della FAD. 

 

Il corso dovrà essere  rivolto a tutti i docenti dell’istituto divisi per aree disciplinari 

 

A seguito di indagini di mercato saranno consultati almeno 3 operatori economici risultati idonei 

alla realizzazione della fornitura.  

 

Art. 3 

L’importo a base d’asta per la realizzazione del servizio di cui all’art.2 è di  € 5.000,00 

(cinquemila/00) (IVA INCLUSA). Non sono ammesse offerte in aumento. 

 

Art. 4 

La realizzazione richiesta dovrà essere effettuata entro 20 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 

del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 5 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 

del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito; 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Direttore SGA dott. Gennaro Varini. 

 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, che 

è parte integrante del presente provvedimento. 

 

mailto:natd060002@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

 
 

Istituto Tecnico Statale Commerciale e per Geometri  

“Eugenio Pantaleo” 
Istituito con D.P.R. n. 1284 DEL 30/09/1953 

80059 Torre del Greco  - Via Cimaglia, 96 – Tel./Fax 081/881.22.41 -  

Cod.Fisc. 80021700630 – Cod. Scuola NATD060002 – Cod. Serale NATD06050B 

NATD060002@istruzione .it; natd060002@pec.istruzione.it - www.itcpantaleo.gov.it   

 

Trattamento dei dati personali 

Ai sensi della legge in materia di tutela dei dati personali, l’Amministrazione Scolastica si impegna 

ad utilizzare i dati comunicati solo ai fini istituzionali e per quanto necessario all’espletamento della 

procedura concorsuale. Deputato al trattamento dei dati è il D.S.G.A. dott. Gennaro Varini.  

L’istituzione scolastica informa che i dati forniti per le finalità connesse al presente avviso 

saranno trattati in conformità alle disposizione del D.Lgs. 196/03 e ss.mm.ii.  

 

Il presente bando  viene affisso all’Albo di questa Istituzione Scolastica in data  odierna e sul sito 

della scuola  per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe MINGIONE 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  sensi 

dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 

 

mailto:natd060002@pec.istruzione.it

